
OZNAČENÍ CE 

Obecné zásady označení CE 

1. Označení CE smí připojovat pouze výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce. 

2. Označení CE, jak je popsáno v příloze II, se smí připojit pouze na výrobky, u kterých 

je toto připojení stanoveno ve zvláštních harmonizačních právních předpisech 

Společenství, a na žádný jiný výrobek připojeno být nesmí. 

3. Připojením označení CE nebo tím, že označení CE nechá připojit, výrobce dává na 

srozuměnou, že nese odpovědnost za shodu výrobku se všemi příslušnými 

požadavky stanovenými v harmonizačních právních předpisech Společenství, které 

upravují jeho připojování.  

4. Označení CE je jediné označení osvědčující shodu výrobku s příslušnými požadavky 

harmonizačních právních předpisů Společenství, které upravují jeho připojování.  

5. Je zakázáno připojovat na výrobek označení, značky nebo nápisy, které by mohly 

uvádět třetí stranu v omyl, pokud jde o význam nebo tvar označení CE. Jakékoliv 

jiné označení může být k výrobku připojeno za předpokladu, že tím nebude snížena 

viditelnost, čitelnost a význam označení CE. 

6. Aniž je dotčen článek 41, zajistí členské státy řádné provádění režimu označování 

CE a přijmou vhodná opatření v případě nesprávného použití označení. Členský stát 

rovněž stanoví sankce za porušení, včetně trestních sankcí za závažná porušení. Tyto 

sankce musí být přiměřené závažnosti porušení a účinně odrazovat od nesprávného 

používání. 

 

 

1 
 


	OZNAČENÍ CE

